ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01.10.2024 №464

Великий Новгород

О внесении изменений в Порядок предоставления социальных услуг
поставщиками социальных услуг на территории Новгородской области

Правительство Новгородской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Порядок предоставления социальных услуг
поставщиками социальных услуг на территории Новгородской области,
утвержденный постановлением Правительства Новгородской области
от 05.12.2014 № 596 (далее Порядок):

1.1. Заменить в пунктах 3, 5 слова «и социальной защиты населения» на
«, семейной и социальной политики»;

1.2. В подпункте 7.1:
1.2.1. Изложить двадцать третий абзац в редакции:
«гражданам без определенного места жительства и занятий, сохранившим

способность к самообслуживанию, в том числе не достигшим возраста 23 лет
и завершившим пребывание в организации для детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей, а также освобождаемым из мест
лишения свободы, в том числе за которыми установлен административный
надзор;»;

1.2.2. Исключить двадцать четвертый, двадцать пятый абзацы;
1.3. В подпункте 7.6.2:
1.3.1. Дополнить после пятого абзаца абзацем следующего содержания:
«рекомендаций комиссии по рассмотрению вопросов о приеме в

стационарную организацию социального обслуживания, предназначенную
для лиц, страдающих психическими расстройствами, временном выбытии,
переводе и выписке из нее, создаваемой приказом министерства труда,
семейной и социальной политики Новгородской области;»;

1.3.2. Дополнить одиннадцатый абзац после слов «городского округа,»
словами «муниципального округа,»;
ми
№ 461-п

2

1.4. В подпункте 7.6.4:
1.4.1. Дополнить после пятого абзаца абзацем следующего содержания:
«рекомендаций комиссии по рассмотрению вопросов о приеме в

стационарную организацию социального обслуживания, предназначенную
для лиц, страдающих психическими расстройствами, временном выбытии,
переводе и выписке из нее, создаваемой приказом министерства труда,
семейной и социальной политики Новгородской области;»;

1.4.2. Дополнить тринадцатый абзац после слов «муниципального
района» словом «области»;

1.5. В подпункте 7.6.10:
1.5.1. Заменить в первом абзаце слова «в двадцать четвертом-двадцать

шестом абзацах» на «в двадцать третьем абзаце»;
1.5.2. Дополнить после третьего абзаца абзацем следующего содержания:
«копии справки о сроке окончания пребывания в организации для

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей (для граждан,
не достигших возраста 23 лет и завершивших пребывание в организации для
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей).»;

1.5.3. Исключить в восьмом абзаце слова «от одного»;
1.6. Дополнить в подпункте 7.8 седьмой абзац после слов «муници

пального района» словом «области»;
1.7. Изложить в подпункте 7.10 первый абзац в редакции:
«7.10. Перевод получателей социальных услуг, указанных во втором,

девятом, десятом абзацах подпункта 7.1 Порядка, из одной организации,
осуществляющей стационарное социальное обслуживание, в другую
осуществляется в следующем порядке:»;

1.8. Дополнить подпунктом 7.101 следующего содержания:
«7.101. Перевод получателей социальных услуг, указанных в третьем,

пятом-восьмом абзацах подпункта 7.1 Порядка, из психоневрологического
интерната, детского дома-интерната в другие организации, осуществляющие
стационарное социальное обслуживание, осуществляется в соответствии
с приказом Министерства труда и социальной защиты Российской
Федерации от 3 апреля 2024 года № 176н «Об утверждении Порядка и
условий перевода, выписки и временного выбытия из стационарной
организации социального обслуживания, предназначенной для лиц,
страдающих психическими расстройствами».»;

1.9. Заменить в подпункте 13.5 слова «и социальной защиты
населения» на «, семейной и социальной политики»;

1.10. Дополнить графу 2 строки 1.12 приложения № 18 к Порядку после
слов «городского округа» словами «, муниципальных округов».

3

2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Губернатор
Новгородской области

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Серийный номер сертификата:
0093FA79743C56236108CA DD59C42AE9E7
Владелец: Никитин Андрей Сергеевич
Д ата подписания: 01.10.2024 13:47
Срок действия: с 10.04.2024 по 04.07.2025

А.С. Никитин

http://www.pravo.gov.ru